
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 10 stycznia 1997 r . Nr 3 

TREŚĆ : 
Poz .: 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

17 - z dnia 19 grudnia 1996 r. w sprawie ustanowienia odznaki honorowej "Zasłużony dla 
Rolnictwa", ustalenia jej wzoru oraz zasad i trybu nadawania, a także noszenia 29 

ROZPORZĄDZENIE 

18 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 17 grudnia 1996 r. w sprawie zasad wynagradza-
nia pracowników Centralnego Inspektoratu Standaryzacji 32 

17 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 19 grudnia 1996 r. 

w sprawie ustanowienia odznaki honorowej "Zasłużony dla Rolnictwa". ustalenia jej wzoru 
oraz zasad i trybu nadawania, a także noszenia. 

Na podstawie art. 4 ust. 2 i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 
21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. 
Nr 31, poz. 130) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się odznakę honorową "Zasłużony 
dla Roln ictwa", zwaną dalej "odznaką". 

§ 2. Odznaka może być nadawana osobom f izycz
nym, także cudzoziemcom, za osiągnięcia w dziedzin ie 
rozwoju rol nictwa i gospodarki żywnościowej oraz 
w służbie weterynaryjnej. 

§ 3. 1. Minister Roln ictwa j Gospodarki Żywnościo
wej, zwany dalej "Min istrem", nadaje odznakę z wła
snej inicjatywy albo na w niosek: 

1) min istra lub kierownika urzędu centralnego, 

2) wojewody, 

3) organu samorządu terytorialnego, 

4) ki erownika jednostki organizacyjnej nadzorowanej 
przez Ministra lub dyrektora przedsiębiorstwa pań 
stwowego, dla którego M inister jest organem zało
życielsk i m, 

5) organu izby roln iczej, 

6) organu statutowego kra jowej społeczno-zawodo
wej organi zacj i rolników. 

2. Odznaka jest nadawana jednokrotnie. 

§ 4. 1. Wniosek o nadanie odznaki powinien zawie
rać dane personalne osoby przedstawionej do wy róż-

nlenia oraz i n formację o osiągnięciach uzasadniają
cych nadanie odznaki. 

2. Wzór w niosku stanowi załącznik nr 1 do rozpo
rządzenia. 

3. Wniosek o nadanie odznaki powinien być przed
stawiony Ministrowi przynajmniej na miesiąc przed 
przewidywanym przez wnioskodawcę te rm inem jej 
wręczenia . 

§ 5. 1. Odznaką jest okrągły, srebrzony, oksydowa
ny medal o średn icy 30 mm . W środ k u medalu jest 
umieszczona płaskorzeżba przedstawiająca dłonie 
trzymające garść ziemi, z której wyrasta młoda rośli na. 
Roślina ta jest pokryta zieloną emalią. Obok rośliny jest 
umieszczony napis "zasłużony dla roln ictwa". Medal 
jest zawieszony na zawieszce o wymiarach 30 mm 
x 9 mm. Zawieszka ma kształt wstążki pokrytej w poło

wie białą , w połowie czerwoną emalią. Na środku 
wstążki, na czerwono emaliowanej tarczy, jest umiesz
czony srebrzony Orzeł według wzoru określonego 
w ustawie z dnia 9 lutego 1990 r. o zmianie przepisów 
o godle, barwach i hymnie Rzeczypospolitej Po lskiej 
(Dz. U. Nr 10, poz. 60). Na odwrotnej stronie zawieszki 
jest umocowane zapięcie. Odznaka jest wykonana 
z tom baku. 

2. Wzór odznaki stanowi załącznik nr 2 do rozporzą
dzenia. 

§ 6. 1. Odznakę wraz z legitymacją stwierdzającą jej 
nadanie wręcza Minister lub osoba przez niego upo
ważniona. 



Dziennik Ustaw Nr 3 - 30- Poz. 17 

2. Wzór legitymacji stanowi załącznik nr 3 do rozpo
rządzenia. 

3. Odznakę nosi się na prawej stronie piersi. 

§ 7. Ewidencję osób wyróżnionych odznaką prowa
dzi M in isterstwo Rolnictwa i Gospodarki Żywnościo
wej. 

§ 8. Koszty związane z nadawaniem odznaki są po
krywane z budżetu państwa w części dotyczącej Mini
sterstwa Rolnictwa i Gospodarki Zywnościowej. 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie po uplywie 
14 dni od dnia ogloszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

la!ączniki do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 19 grudnia 1996 r. (poz. 17) 

Za łącznik nr 1 

WZÓR WNIOSKU O NADANIE ODZNAKI HONOROWEJ "ZASŁUŻONY DLA ROLNICTWA" 

str. 1 

Wnioskodawca: 

WNIOSEK D NADANIE ODZNAKI HONOROWEJ 
"ZASŁUŻONY DLA ROLNICTWA" 

Nazwisko i imię kandydata ......................................................... .... ................... ..... .... ............... ............... ......... . 

Imię ojca ............................................. .. ... .. ... .. .. .. ........ .. ....... .. ... .. ............. ......... ... ............................................... . 

Data i miejsce urodzenia ................................................................................................................................ . 

Miejsce pracy*) ....................................................................................... ............................................................... . 

5tanowisko*I .. .............................. .............. .. .. ....................................................................................................... . 

Staż pracy ogółem*) .. ... .................................................................................... ............ ... .. .. .... .. .. .. ... ... .... .. .... .. .. .. . 

~)Wypełnić w przypadku kandydata powstającego w stosunku pracy. 

str. 2 

Uzasadnienie wn iosku: 

Wnoszę o nadanie odznaki honorowej "ZASŁUŻONY DLA ROLNICTWA" 

data pieczęć podpis w nioskodawcy 

Data nadania odznaki 



Dziennik Ustaw Nr 3 - 31 -

WZÓR ODZNAKI HONOROWEJ "ZASŁUŻONY DLA ROLNICTWA" 

WZÓR LEGITYMACJI STWIERDZAJĄCEJ NADANIE ODZNAKI HONOROWEJ 
"ZASŁUŻONY DLA ROLNICTWA" 

MINISTER 
ROLNICTWA I GOSPODARKI 

ŻYWNOŚCIOWEJ 

LEGITYMACJA 
Nr ........ 

Warszawa, dnia ............. 19 ....... r. 

Nadaję Panu(i) ....................................... .. 

urodzonemu(ej) dnia ................... . 

odznakę honorową 

"ZASLUZONY 
DLA ROLNICTWA" 

Minister 
M.p. 

Poz. 17 

Załącznik nr 2 

Załącznik nr 3 


